## E L E G I A III.

**H**Æc mea, si casu miraris, epistola quare  
 Alterius digitis scripta sit : æger eram.  
 Æger in extremis ignoti partibus orbis ;  
 [Incertusque meæ pæne salutis eram.]  
 Quid mihi nunc animi dirâ regione jacenti  
 Inter Sauromatas esse Getasque putas ?  
 Nec exlum patior, nec aquis assuevimus istis :  
 Terraque nescio quo non placet ipsa modo.  
 Non domus apta satis : non hic cibis utilis ægro :  
 Nullus, Apollineâ qui levet arte malum.  
 Non qui soletur, non qui labentia tarde  
 Tempora narrando fallat, amicus adest.  
 Lassus in extremis jaceo populisque locisque :  
 Et subit affecto nunc mihi, quicquid abest.  
 Omnia cum subeant; vincis tamen oinnia, conjux :  
 Et plus in nostro pectore parte tenes.  
 Te loquor absentem : te vox mea nominat unam :  
 Nulla venit sine te nox mihi, nulla dies.  
 Quin etiam sic me dicunt aliena locutum ,  
 Ut foret amenti nomen in ore tuum.  
 Si jam deficiat suppressio lingua palato ,  
 Vix instillato restituenda meror ;  
 Nunciet huc aliquis dominam venisse ; resurgam :  
 Spesque tui nobis caussa vigoris erit.

Ergo.

Ergo ego sum vitæ dubius : tu forsitan illic  
 Jucundum nostri nescia tempus agis ?  
 Non agis, adfirmo : iquiet, ô carissima, nobis ,  
     Tempus agi sine me non nisi triste tibi.  
 Si tamen implevit mea fors, quos debuit, annos ;  
     Et mihi vivendi tam cito finis adest ;  
 Quantum erat, ô magni, perituro parcere, Divi- ;  
     Ut saltēm pātriā contumularer humo !  
 Vel pœna in mortis tempus dilata fuisset ,  
     Vel præcepisset mors properata fugam.  
 Integer hanc potui nuper bene reddere lucem :  
     Exsul ut occiderem, nunc mihi vita data est.  
 Tani procul ignotis igitur moriemur in oris ;  
     Et fient ipso tristia fata loco ?  
 Nec mea consueto languescent corpora lecto ?  
     Depositum nec me qui float, ullus erit ?  
 Nec dominæ lacrymis in nostra cadentibus ora  
     Accident animæ tempora parva meæ ?  
 Nec mandata dabo ? nec cum clamore supremo  
     Labentes oculos condet amica manus ?  
 Sed sine funeribus caput hoc, sine honore sepulcri  
     Indeploratum barbara terra teget ?  
 Ecquid, ut audieris, totâ turbabere mente ;  
     Et feries pavidâ pectora fida manu ?  
 Ecquid, in has frustra tendens tua brachia partes ,  
     Clamabis miseri nomen inane viri ?  
 Parce tamen lacerare genas ; nec scinde capillos :  
     Non tibi nunc primum, lux mea, raptus ero.  
 Cuim patriam amisi, tum me periisse putato :  
     Et prior & gravior mors fuit illa mihi.  
 Nunc, si forte potes, sed non potes, optima conjux ,  
     Finitis gaude tot mihi morte malis.  
 Quam potes, extenua forti mala corde ferendo ;  
     Ad quæ jampridem non rude pectus habes.  
 Atque utinam pereant animæ cum corpore nostræ ,  
     Effugiatque avidos pars mihi nulla rogos !  
 Nam si morte carens vacuam volat altus in auram  
     Spiritus, & Samii sunt rata dicta senis ;  
 Inter Sarmaticas Romana vagabitur umbras ;  
     Perque feros manes hospita semper erit.  
 Ossa tamen facito parvâ referantur in urnâ .  
     Sic ego non etiam mortuus exsul ero.     (tum  
 Nec vetat hoc quisquam, fratrem Thebana perem-